without any opposition being made to their authenticity,¹⁶ and

ubi suae intentioni haec suffragari conspiunt, illis indifferenter utantur, et solum nunc, ad imminutionem potestatis sedis apostolicae, et ad suorum augmentum privilegiorum, minus accepta esse perhibeant. Nam nonnulla eorum scripta penes nos habentur, quae non solum quorūcumque Romanorum Pontificum, verum etiam priorum decreta in suis causis praeferre noscuntur.—decretales epistolæ Rom. Pontificum sunt recipienda, etiamsi non sunt canonum codicis compaginatae. Hadrianus II. Ep. xxxii. ad Episc. Synodi Duziaensis (ap. Mansi, xv. 852) expressly cites, A.D. 871, Epistolam Auteri P., etc. In other points not affecting the papal dignity, the popes did not at once adopt the Pseudo-Isidorian principles. Thus not only Nicolaus I., but even Gregory VII. (Epist. lib. vii. Ep. 34), decided that priests convicted of crimes should be expelled from the clergy, though Pseudo Callistus, Ep. 2, had written: Errant itaque, qui putant sacerdotes post lapsum, si condignam egerint poenitentiam, Domino non posse ministrare. Comp. Blascus, l. c. p. 18, ss.

¹⁶ Even Hincmar did not doubt the authenticity, but the validity, of those decretals (cf. Blascus, l. c. p. 16): he appealed to them, 857, against robbers of churches (note 14), and, 868, against Charles the Bald, when the latter had summoned the younger Hincmar before a civil tribunal, and had imposed taxes on his revenues (Hincm. Ep. 29. ad Car. Calv. Opp. ad. Sirmond. ii. 223, cites Lucii Ep. and Stephani Ep. ii.). On this account the objection of Nicolaus I. held good against him in particular (note 15), that he sometimes made use of those letters, sometimes disowned them, according as they favored or not his own interest. The authority of these decretals is combated by Hincmar in regard to the rights of metropolitans, especially in his Opusc. adv. Hincmar. Laudun. A.D. 870. The Pseudo-Isidorian positions of the Capitula Angilramni, to which the younger Hincmar had appealed, are with him, c. 10, (Opp. ii. 413), circumposita nobis omnibus Metropolitanis a te muscipula. Cap. 24, p. 475: De sententiis vero, quae dicuntur ex Graecis et Latinis canonibus, et synodis Romanis atque decretis praesulum ac ducum Romanorum collectae ab Adriano Papa, et Engelramno Metensium Episcopo datae, quando pro sui negotii causa agebatur, ex quibus quaedam tuis commentis interposuisti, quam dissonae inter se habeantur—et quam diversae a sacris canonibus, et quam discrepantes in quibusdam ab ecclesiasticis judiciis habeantur—evidenter manifestatur. Proofs, that they were even opposed by Hincmar of Laon. Si vero ideo talia, quae tibi visa sunt de praefatis sententiis ac saepc memoratis epistolis, detruncando et praeposterando atque disordinando, collegisti, quia forte putasti, neminem alium easdem sententias, vel ipsas epistolæ præter te habere, et idcirco talia libere te existimasti posse colligere, res mira est, cum de ipsis sententiis plena sit ista terra, sicut et de libro collectarum epistolarum ab Isidoro, quem de Hispania allatum Riculfus Moguntinus Episcopus, in hujusmodi sicut et in capitulo regiis studiosus, obtinuit, et istas regiones ex illo repleri fecit. Cap. 25, p. 482: Animadvertenda est discretio ex verbis b. Gelasii (in the decretum de libris recipiendis et non recipiendis) inter synodalia Concilia et apostolicorum virorum epistolæ, quas ante Concilia celebrata diversis temporibus pro diversorum Patrum consolatione dederunt, quasque venerabiliter suscipiendas dicit: si qua sunt autem Concilia a sanctis Patribus instituta post quatuor Conciliorum auctoritatem, custodienda et observanda decrevit. Quantum enim distet inter illa scilicet Concilia—et illas epistolæ—nemo in dogmatibus ecclesiasticis exercitatus ignorat. Si enim quaedam ex his, quae in quibusdam illis epistolis continentur, tenere et custodiare velle incepimus, contra alia plurima illarum epistolarum facere incipiemus. Et rursus si alia, contra quae feceramus, tenere et custodiare incepimus—a Conciliis sacris, quae perpetuo nobis recipienda, tenenda, ac custodienda, atque sequenda sunt, deviabimus: sed et a consuetudine, quam catholica Ecclesia habuit, ex quo in sacrum Nicaenum Concilium patres nostri convenerunt—perniciosissime discedemus, et nihil certi tenentes in sectam Genethliacianorum, i. e., Mathematicorum offendemus, qui dissinierunt omnia in incertum. Nam et b. Gelasius easdem epistolæ non solum sacrī canonibus in quibusdam adversas, sed etiam sibi ipsis diversas ostendit cum dicit, illas diversis temporibus pro diversorum consolatione datas. Et hinc forte adversum me dices: ergo calumniaris apostolicam sedem in sanctis ejus Pontificibus, eo quod male senserint, et non tenenda decreverint. Unde tibi respondeo, quod de lege non judice servanda, contradicentibus sibi et dicentibus: lex